
Prof. dr hab. Józef Kochman

Urodziłsię14 grudnia 1903 roku w Soninie koło Łańcuta. W latach 1924-1928

studiowałbotanikęna Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Po ukończeniu studiów

pracowałprzez trzy lata w Państwowym Instytucie Naukowym Gospodarstwa Wiejskiego

w Puławach pod kierunkiem prof. Wincentego Siemaszki. Doktorat z filozofii uzyskałna

Uniwersytecie Jagiellońskim w r. 1931. W tym samym roku przeniósłsiędo Warszawy

podejmując pracęw Zakładzie Fitopatologii Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego

jako starszy asystent profesora Siemaszki. W czasie wojny byłwykładowcąw Miejskiej

Szkole Ogrodniczej prowadząc jednocześnie tajne nauczanie dla studentów SGGW. W

roku 1945 objąłkierownictwo Katedry Fitopatologii, odbudowując ją po zniszczeniach

wojennych. W tym samym roku habilitowałsię, w r. 1946 zostałmianowany profesorem

nadzwyczajnym, a w r. 1957 profesorem zwyczajnym. Był dziekanem Wydziału

Ogrodniczego i prorektorem SGGW, wreszcie doktorem honoris causa tej uczelni. W r.

1974 przeszedłna emeryturę. W 1981 roku IV Walne Zgromadzenie członków Polskiego

Towarzystwa Fitopatologicznego, reprezentujące wszystkie Oddziały, które odbyło sięw

Lublinie, nadało profesorowi Kochmanowi tytułHonorowego Członka Towarzystwa.

Dorobek prof. Kochmana obejmował 150 publikacji z różnych dziedzin

fitopatologii, w tym 50 prac naukowych poświęconych morfologii, epidemiologii i

metodom zwalczania grzybów i wirusów występujących na różnych roślinach

ogrodniczych, rolniczych i ozdobnych. Był autorem monografii polskich grzybów

głowniowych (1936), oraz współautorem opracowań Peronosporales (1970) i

Ustilaginales (1973) w serii „Flora Polski”, autorem dwóch podręczników akademickich:

„Fitopatologia” (1967 i 1973) oraz „Mikologia dla fitopatologów” (1981 i 1986). Piastował

wiele funkcji w różnych organizacjach naukowych. Byłczłonkiem zwyczajnym Polskiej

Akademii Nauk, członkiem honorowym Polskiego Towarzystwa Botanicznego i Polskiego

Towarzystwa Fitopatologicznego, przewodniczącym Komitetu Ochrony Roślin PAN.

Zmarłw Warszawie 21 lipca 1995 roku.

Opracował: prof. dr hab. Tomasz Majewski


